
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Politikat Publike  

  

Drejtimi: Studime të Sigurisë/BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Përmes kësaj lënde, studentet do të jenë në gjendje të kuptojnë rëndësinë 

thelbësore që planifikimi, hartimi, zhvillimi dhe implementimi strategjik i 

Politikave Publike kanë për funksionimin e mirëfilltë të shoqërisë dhe shtetit. Si 

të tilla, politikat publike kanë të bëjnë me mekanizmat me të cilat këto te fundit 

(politikat publike/qeveritare) hartohen. Këta mekanizma në shumicën e rasteve 

nuk kuptohen nga vendimmarrësit e sidomos janë të keqkuptuara në sektorin e 

sigurisë nga ana shkencore. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

personi 

kontaktues 

1.  

2. Personat kontaktues: 
 

 

 

 


